МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2011                                                                  № 617-па

Магадан

О порядке компенсации расходов на оплату жилых помещений,

отопления и освещения педагогическим работникам областных и

муниципальных образовательных учреждений, проживающим и

работающим в сельской местности, рабочих поселках, поселках

городского типа на территории Магаданской области

 В целях реализации Закона Магаданской области от 28 декабря

2004 г. № 528-ОЗ «О мерах социальной поддержки по оплате жилых

помещений и коммунальных услуг отдельных категорий граждан,

проживающих на территории Магаданской области» администрация

Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок компенсации расходов на оплату жилых

помещений, отопления и освещения педагогическим работникам

областных и муниципальных образовательных учреждений,

проживающим и работающим в сельской местности, рабочих поселках,

поселках городского типа на территории Магаданской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя губернатора области Положиёва А.В.

  3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов

 Утвержден

постановлением администрации

Магаданской области

от 02.09.2011 № 617-па

ПОРЯДОК

компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и

освещения педагогическим работникам областных и муниципальных

образовательных учреждений,   проживающим и работающим в

сельской местности, рабочих поселках, поселках городского

типа на территории Магаданской области

1. Настоящий порядок  определяет порядок компенсации расходов на

оплату жилых помещений, отопления и освещения (далее – компенсация

расходов) педагогическим работникам областных и муниципальных

образовательных учреждений, проживающим и работающим в сельской

местности, рабочих поселках, поселках городского типа на территории

Магаданской области (далее – педагогические работники), а также

педагогическим работникам, вышедшим на пенсию, если общий стаж

работы этих работников в сельской местности, рабочих поселках, поселках

городского типа составляет не менее 10 лет, и к моменту выхода на

пенсию они пользовались такими льготами.

2.  Для получения компенсации расходов педагогические работники

предоставляют по основному месту работы, либо по последнему месту

работы перед выходом на пенсию, либо в соответствующий орган

управления образования соответственно (далее – организация,

осуществляющая  выплату) документы, предусмотренные статьей 3 Закона

Магаданской области от 28 декабря 2004 г. № 528-ОЗ «О мерах

социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных

услуг отдельных категорий граждан, проживающих на территории

Магаданской области».

3.  Педагогический работник может подать заявление о компенсации

расходов в организацию, осуществляющую выплату, лично  либо путем

направления документов, указанных в пункте 2, по почте.

При личном обращении необходимые документы могут быть

представлены как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в

установленном законом порядке.

Документы, направляемые по почте, за исключением заявления,

предоставляются в копиях, заверенных в установленном порядке.

4. Решение о выплате либо об отказе в выплате компенсации

расходов организацией, осуществляющей выплату, принимается в 10-ти

дневный срок со дня регистрации документов, указанных в пункте 2

настоящего Порядка, в организации, осуществляющей выплату.

Основанием для принятия решения об отказе в выплате компенсации

расходов является предоставление в организацию, осуществляющую

выплату, неполного пакета документов, указанных в пункте 2 настоящего

Порядка.

Решение об отказе в выплате компенсации расходов может быть

обжаловано в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

5. Для выплаты компенсации педагогические работники

представляют ежемесячно, в срок до 15 числа, в организацию,

осуществляющую выплату, документы, подтверждающие расходы на

оплату жилого помещения, отопления и освещения за истекший месяц.

6. Выплата компенсации осуществляется ежемесячно, до 5 числа

месяца, следующего за месяцем представления педагогическим

работником документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

7. В случае представления педагогическим работником документов,

указанных  в  пункте 5  настоящего Порядка, позже установленного срока,

выплата компенсации осуществляется с первого числа месяца, следующего

за месяцем представления педагогическим работником данных

документов.

8. Выплата компенсации прекращается при возникновении

следующих обстоятельств:

смерть педагогического работника, признание его в установленном

порядке безвестно отсутствующим или умершим;

увольнение педагогического работника из образовательного

учреждения (за исключением случая выхода педагогического работника на

пенсию, при соблюдении условий, предусмотренных статьей 3 Закона

Магаданской области «О мерах социальной поддержки по оплате жилых

помещений и коммунальных услуг отдельных категорий граждан,

проживающих на территории Магаданской области»).

9. Суммы денежной компенсации, излишне выплаченные

педагогическому работнику, возмещаются им добровольно, а в случае

спора взыскиваются в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

___________